کتاب در ۲۵۶ صفحه، همراه با پیشگفتار و مقدمه و در سه بخش جداگانه تدوین شده است.

در مقدمه کتاب با عنوان: هروری بر زندگانی آیت الله عبدالحسین لاری، ضمن بیان اوضاع سیاسی و اقتصادی مناطق جنوبی ایران و جایگاه برجسته تجار در تحولات منطقه، به شرح حیات سیاسی - اجتماعی آیت‌الله لاری می‌پردازد و از ورود وی به لارستان در سال ۱۳۰۹ هـ.ق (۱۸۹۲ م) بنا بر دعوت تجار و توصیه استاد خویش، میرزای شیرازی، سخن می‌گوید. اهمیت سوق الجیشی منطقه لارستان در حیات تجاری جنوب ایران و نقش مهم آن در برقراری پیوند تجاری سواحل خلیج فارس با مراکز مهم فارس، که تجار منطقه

به علاوه، شخصیت برجسته سید موجب شد که عملکرد نهضتی که وی در رأس آن قرار داشت، شعاع سیاسی گسترده‌تری به خود گیرد و با جریانات مشروطه‌خواهی و به‌ویژه آن چه که در طی استبداد صغیر به وقوع پیوست، پیوند بخورد. سید لاری که با تأسیس حوزه علمیه جنوب و تربیت شاگردان زیادی با دیدگاه خاص خویش، اولین اقدامات خود را شروع کرد؛ حداقل یک دهه قبل از صدور فرمان مشروطه، با انتشار رساله «آیات الظالمین» در سال ۱۳۱۴ هـ.ق/ ۱۸۹۷م، موضع‌گیری خود را نسبت به حکومت سلطنتی قاجار نشان داد. وی در مقابل فعالیت‌های مسیونرها نیز واکنش شدیدی نشان داد و در مقابله با یهودیان منطقه جنوب نیز، که در نهایت به اخراج تدریجی آنها انجامید، سعی بلیغ کرد. در آستانه انقلاب مشروطه، فعالیت‌های سید شعاع گسترده‌تری پیدا کرد و با بهره‌گیری از حوزه نفوذ شاگردان خود در مناطق مختلف، برقراری ارتباط با عشایر فارس و به ویژه قشقایی‌ها، اقتدار مذهبی و سیاسی خود را به اثبات رساند. سید لاری که با بهره‌گیری از درایت سیاسی خویش، تا زمان پیروزی مشروطه‌خواهان، موقعیت ثابت خود را بر حکام محلی تحمیل کرده و با اجرای حدود شرعی و مذهبی انتقال قدرتی آرام و بدون خونریزی را در منطقه لارستان موجب شده بود، با انتشار دومین رساله سیاسی خویش با عنوان «تشویق و تحریض مشروطه مشروع» در سال ۱۳۲۵ هـ.ق/ ۱۹۰۷م ویژگی‌های فکری خود را به خوبی نشان داد. این رساله سیاسی که گاه با عنوان قانون «مشروطه مشروع» از آن یاد شده است، از ورود سید به جمع اندیشمندان سیاسی ایران و افق گسترده دید سید حکایت می‌کند (وثوقی، ص ۱۴).

ادامه بخش اول کتاب با عنوان «نگاهی به بیانیه فقهی - سیاسی جنگ جهانی اول» به نقش سید در جنگ جهانی اول و سهم

فتوای وی در این خصوص که به سعایت مخالفان موضع‌گیری‌هایی را در برابر آن برانگیخت و سید در صدد پاسخ‌گویی به آنها برآمد، می‌پردازد. مطالب این قسمت حاکی از این است که هر چند سید لاری به دنبال درگیری ۱۳۳۲ هـ ق/۱۹۱۴ م و شش ماه پیش از آغاز جنگ جهانی اول، نیروهای خود را از دست داده بود و در حالتی تبعیدگونه به سر می‌برد و عملاً از هرگونه دخالت در امور نظامی و سیاسی برکنار مانده بود؛ اما در زمان جنگ نقش مؤثری در تهیه و تحریک اقشار گوناگون مردم جنوب ایران علیه انگلیس ایفا کرد.

در ادامه تصویر پست ملت لار، سجع مهر انجمن ولایتی لارستان، سجع مهر انجمن مقدس مجاهدین لار و مهر تجار خطه لار آمده است. این تصاویر در صفحات ۲۲۲ - ۲۰۷ کتاب آمده است.

بخش سوم کتاب با عنوان: ضمایم؛ ضمن این که روزشمار زندگانی سید از زمان تولد وی در نجف به سال ۱۲۶۴ هـ.ق/۱۸۴۸ م تا وفات او در جهرم به سال ۱۳۴۲ هـ.ق/۱۹۲۴ م را در خود دارد، شرح حال مختصری از زندگی بیست و نه نفر از رجال عصر مشروطه فارس را در بر می‌گیرد. در روز شمار زندگانی آیت‌الله لاری، مؤلف محترم دقیق‌تر به زندگی‌نامه سید پرداخته است و اطلاعاتی کامل‌تر از آن چه که در متن کتاب آمده است، ارائه می‌دهد.